INDICAÇÃO

9-00000214-20150326

                    INDICO À DOUTA MESA, na forma regimental, seja oficiado ao
Excelentíssimo Prefeito da Cidade de São Paulo, Sr. Fernando Haddad, bem
como ao Secretário de Coordenação das Subprefeituras, Sr. Ricardo Teixeira, a
fim de que seja analisada a viabilidade do Município adotar o suporte para lixo
idealizado pelo Munícipe Francisco de Assis Oliveira, portador da Cédula de
Identidade RG nº. 12.770.164-3 (fones: 980170570 e 34325900), que vislumbra
contribuir com a evolução da limpeza urbana.

Com efeito, depreende-se do mencionado suporte para lixo ilustrado nos anexos,
que o gari terá seu ofício facilitado, pois os sacos de lixo ficarão acondicionados
na altura mediana para evitar acidentes de trabalho. Nesse prisma, veja que não
ocuparão espaço em calcada, o que contribui com a circulação de pedestres,
além de impedir que animais, tal como gatos, cachorros e ratos, rasguem os
sacos de lixo, fator este que colabora para com a incidência de enchentes
quando o lixo é espalhado pelas ruas e, consequentemente, para dentro dos
bueiros.

 Destarte, como medida de relevante interesse público e por ser de competência
exclusiva do Poder Executivo a providência sugerida por este Parlamentar,
aguarda-se pelo acolhimento da presente Indicação.

Sala das sessões,

Órgão:

Assunto:

Local:

Bairro:

26 de março de 2015

Sala das Sessões,
Abou Anni

Este documento foi assinado digitalmente.

Dúvidas, informações complementares, esclarecimentos e respostas devem
ser encaminhados exclusivamente ao gabinete do Vereador Abou Anni, no
Vd. Jacareí, 100, CEP 01319-900, Sala 406, Fone: 3396-4513.        E-mail:

abouanni@uol.com.br ou christianeff@camara.sp.gov.br

		2015-03-26T15:08:33-0300
	PAULO SERGIO ABOU ANNI:08496582841